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MINISTÉRIO DA FAZENDA	 C	 Rubrica

SEGUNDO CONSELHO DE CONTRIBUINTES

Preetsso no	 13520.000057/91-3°

Sessão de z	 2$ de fevereiro de 1994 	 ACORDNO no 202-06.360
Recurso noz	 93.076
Recorrente	 MOACIR HOPPE
Recorrida N	 DRF EM FEIRA DE SANTANA - BA

ITR - REDUCRO DO IMPOSTO. A redução do ITR, a
título de estimulo fiscal, somente se aplica ao
imóvel que, na data do lançamento, esteja com o
imposto dos exercicios anteriores devidamente
quitado. Recurso negado.

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos
de recurso interposto por MOACIR HOPPE.

ACORDAM os Membros da Segunda Camara do Segundo
Conselho de Contribuintes, por unanimidade de votos, em negar
provimento ao recurso.

Sala das SessNes, em 2 de fevereiro de 1994.

HELVIO ES..VlD0 BAE-IlLLO----- Presidente
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Participaram, ainda, do presente julgamento, os Conselheiros ELIO
ROTHE• ANTONIO CARLOS BUENO RIBEIRO, OSVALDO TANCREDO DE
OLIVEIRA, TARASIO CAMPELO BORGES e jOSE CABRAL. GAROFANO.
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Acór~ ng	 202-06.360

"7.01.10.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRI-
TORIAL RURAL

7.01.10.01 - BASE DE CALCULO

HW) se aplicam aos impostos devidos
F'°' 	 lançamento	 de	 ofício
incentivos fiscais cujo gozo depende
de previa indicacWo pelo elNItribtAill -
te.

NQIIFIÇnOP PÇ LnHÇMÇHIP. CBQCF:
DENTR:%,

inconformado, o contribuinte ingressou com o
recurso de fls. 30, no qual reitera os termos da impugna0o,
solicitando a revi cao do processo de cobrança do imposto.

E o relatório. f
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VOTO DO CONSELHEIRO-RELATOR JOSE AffrONIO AROCHA DA CUNHA

O lançamento do ITR/90 foi realizado com base nos
dados forneci.dos pelo próprio recorrente, além do que oiti'/89
nSo foi pago.

Sendo assim, considero correto o lançamento do
-ITR/90 e nego, portanto, provimento ao recurso.

Sala das Sesse5es„ em 23 de fevereiro de 1994.

)/ _	 AfMe l “IT.NIO - .. .CHÁ DA CUNHA
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